



CENTRE FOR INTEGRATIVE MEDICINE & RESEARCH (CIMR)
Convergence Block, 7th Floor
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-29



Dated: 22nd April, 2026

Centre for Integrative Medicine and Research (CIMR), All India Institute of Medical Science, New Delhi – 110029 Invites application for the following research post on contract basis under the CCMBIY Project (Project Code: T-352) funded by CCRYN.

Sr. No.	Post Name	No. of post (s)	Eligibility Criteria	Upper age limit (as on 06 th May, 2026)	Emoluments (In Rs.)
1.	Yoga Therapist	01	Essential: 1. Regular PG degree in Yoga from a recognized university OR 2. Any degree from a recognized university with one year regular PG diploma in yoga (after degree) from a recognized university or an institute of repute with 05 years professional experience in yoga therapy	35 years (Note: age relaxation for SC/ST/OBC / persons with disparities as per the rules)	As per CCRYN Rules

Interested candidates may send a detailed Curriculum Vitae (CV) in a single PDF to the email address cimraimdelhi.cr20@gmail.com latest by 6th May, 2026 (Wednesday) up to 05:00 PM. Candidates are required to clearly mention the 'Name of Post Name & Project Code' in the subject line of the email while submitting their CVs. Only a detailed CV [Including Full Name, Date of Birth, Category (SC/ST/OBC/UR), Educational Qualification, Experience etc.] will be considered for the screening process. Please note that only shortlisted candidates will be notified via email regarding the venue, date and time for the interview. No TA/DA will be provided for attending the interview.

Note: -

- The initial appointment will be for a period of 1 year, which will be extended further depending upon the performance of the candidates.
- Mere fulfilling the basic eligibility criteria does not guarantee shortlisting for the interview. The decision of the screening committee will be final.


DR. GAJTAN SHARMA
Professor, Cardiology & In-charge
Centre for Integrative Medicine and Research
All India Institute of Medical Sciences
New Delhi-110029



CENTRE FOR INTEGRATIVE MEDICINE & RESEARCH (CIMR)

Convergence Block, 7th Floor

All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-29



दिनांक: 22 अप्रैल , 2026

सेंटर फॉर इंटीग्रेटिव मेडिसिन एंड रिसर्च (CIMR), ऑल इंडिया इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंस, नई दिल्ली – 110029, CCRYN द्वारा फंडेड CCMBIY प्रोजेक्ट (प्रोजेक्ट कोड: T-352) के तहत कॉन्ट्रैक्ट बेसिस पर नीचे दिए गए रिसर्च पोस्ट के लिए एप्लीकेशन मंगा रहा है।

क्रमांक।	पोस्ट नाम	पदों की संख्या (एस)	पात्रता मापदंड	ऊपरी आयु सीमा (06 मई, 2026 तक)	परिलब्धियां (रु. में)
1.	योग चिकित्सक	01	आवश्यक: 1. किसी मान्यता प्राप्त यूनिवर्सिटी से योग में रेगुलर PG डिग्री या 2. किसी मान्यता प्राप्त यूनिवर्सिटी से कोई भी डिग्री, किसी मान्यता प्राप्त यूनिवर्सिटी या जाने-माने इंस्टीट्यूट से योग में एक साल का रेगुलर PG डिप्लोमा (डिग्री के बाद) और योग थेरेपी में 05 साल का प्रोफेशनल अनुभव।	35 वर्ष (नोट: SC/ST/OBC /जिन लोगों में अंतर है, उन्हें नियमों के अनुसार उम्र में छूट दी जाएगी)	CCRYN नियमों के अनुसार

इच्छुक उम्मीदवार एक PDF में अपना डिटेल्ड करिकुलम विटे (CV) ईमेल एड्रेस cimraaiimsdelhi.cr20@gmail.com पर भेज सकते हैं। 6 मई, 2026 को शाम 05:00 बजे तक। कैंडिडेट्स को अपना CV सबमिट करते समय ईमेल की सब्जेक्ट लाइन में 'Post का नाम और प्रोजेक्ट कोड' साफ़-साफ़ लिखना होगा। स्क्रीनिंग प्रोसेस के लिए सिर्फ़ एक डिटेल्ड CV [जिसमें पूरा नाम, जन्मतिथि, कैटेगरी (SC/ST/OBC/UR), एजुकेशनल क्वालिफिकेशन, एक्सपीरियंस वगैरह शामिल हो] पर ही विचार किया जाएगा। कृपया ध्यान दें कि सिर्फ़ शॉर्टलिस्ट किए गए कैंडिडेट्स को ही इंटरव्यू की जगह, तारीख और समय के बारे में ईमेल से बताया जाएगा। इंटरव्यू में शामिल होने के लिए कोई TA/DA नहीं दिया जाएगा।

टिप्पणी :-

(में) शुरुआती अपॉइंटमेंट 1 साल के लिए होगा, जिसे कैंडिडेट की परफॉर्मंस के आधार पर आगे बढ़ाया जाएगा।


Dr. GAURAV SHARMA
Professor, Cardiology & In-charge
Centre for Integrative Medicine and Research
All India Institute of Medical Sciences
New Delhi-110029